
1'''r'r"l:'

¡§li

, Municipati
de Chittán Dir. Administración Educación MunicipaI

GIRESE FONDOS A REND¡R PARA EL PAGO
DE SUBSIDIOS DEL CURSO QUE ¡NDICA

DECRETo(BÑ;8CI(i5

Chillán Viejo,
3 0 Dte ?015

VISTOS: Los focultodes que me confiere lo ley No
18.ó95, Orgónico Constitucionol de Municipolidodes, refundido con sus textos
modificotorios, lo dispuesto en el D.F.L. No I "Fijo texto refundido, coordinodo y
sistemotizodo de lo Ley N" 19.070, que oprobó el Estotuto de los Profesionoles de lo
Educoción, y de los Leyes que los complementon", Ley No I9.543, "Regulo el trosposo de
Serviclos Municipoles entre los Municipolidodes de los Comunos que indicon".

CONSIDERANDO:
l.- Lo Resolución Exento SENCE No 29ó8, de fecho

02 de Junio de 2015, que Apruebo el Convenio de condiciones Generoles de Ejecución
de Cursos, en el morco del Progromo Mos Copoz, primer concurso Líneo Regulor, oño
201 5.

2.- El Decreto Alcoldicio No 6349 del 30 de
Octubre de 201 5, que Apruebo el Convenio entre el Servicio Nocionol de Copocitoción
y Empleo Municipolidod de Chillon Viejo.

3.- Lo necesidod de cumplir con los pogos de
Subsidios de próctico loborol de los/os olumnos/os correspondientes ol curso
"Contobilidod Bósico" código LTP-15-01-08-0099-1, por dío osistido de próctico o contor
del 09 de noviembre ol 29 de enero de 201ó.

DECRETO:
l.- Autorizose, o don Chofic Boworshi Gonzólez,

Rut No 17 -060.942-5, Coordinodor Comunol del Proyecto Mos Copoz, poro que se efectué
el giró por un volor de $ 1.080.000.- (un millón ochento mil pesos), como fondo
permonente y de reposición outomótico, poro el pogo de subsidios de próctico del
curso mencionodo.

2.- Los gostos se imputorón o lo cuento
complementorio Proyecto Mós Copoz.

ANOTESE, C

U

ADMIN
POR ORDEN DEt

'=9 ñ-ü
?,w

Aroes
MUNICIPAL

ENRIQUEZ HENRl

Finonzos DAEM, Educoción.

AtCAtDE


